
1 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Prodávající: CALYX, spol. s r.o. 

se sídlem Maříkova 2089/3, 621 00 Brno - Řečkovice 

IČ: 25561014 

DIČ: CZ25561014 

bankovní spojení:  

účet č.:  

 zapsán dne 19. 4. 1999 v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C,  

vložka 33646 

zastoupen Ing. Jiřím Zajícem, ředitelem 

 
 

a 
 
Kupující: Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

se sídlem Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

IČ: 00225827 

DIČ: CZ00225827 

bankovní spojení:  

účet č.:  

  zapsán dne 12. 8. 2003 v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl Pr,  

  vložka 1227 

zastoupen Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem 

 
  
 

II.  
Předmět smlouvy 

 
(1) Předmětem této smlouvy jsou průběžné dodávky nové, nepoužité výpočetní techniky – movitých 

věcí, a to na základě podmínek uvedených v této smlouvě a rovněž v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky s názvem „Nemocniční informační systém - hardware“ (dále jen 
„předmět koupě nebo zboží“). 

(2) Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 – Technická specifikace. 
(3) Rozsah plnění dle této smlouvy bude specifikován dílčími objednávkami kupujícího doručenými 

prodávajícímu. Maximální celková cena všech dodávek prodávajícího na základě této smlouvy je 
omezena na 1 359 200,00 Kč bez DPH, přičemž kupující není povinen tuto částku vyčerpat. 

(4) Součástí každé dílčí dodávky bude i technická dokumentace, případně návod k obsluze v českém 
jazyce. 

(5) Prodávající se zavazuje popsaný předmět koupě dodávat kupujícímu řádně a včas a kupující se 
zavazuje za dodaný předmět koupě zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

(6) Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke 
zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží bez vad. 
 



2 

III.  
Doba trvání smlouvy 

 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode dne nabytí účinnosti smlouvy na dobu jednoho 

roku nebo do vyčerpání částky dle čl. II. odst. 3 smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane 
dříve.             

 
IV.  

Kupní cena 
 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za skutečně dodaný počet kusů zboží dle dílčích potřeb 
kupujícího dohodnutou kupní cenu, která je stanovena dle přiložené cenové kalkulace uvedené v 
příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

(2) Celková kupní cena zahrnuje cenu záručního servisu i veškeré ostatní náklady prodávajícího včetně 
nákladů na dopravu předmětu koupě do místa plnění i obaly, pojištění, případná instalace zboží, 
jeho zprovoznění a vyzkoušení, zaškolení odborného personálu kupujícího, dokumentace ke zboží, 
včetně atestů, revizních zpráv a jiných dokladů a zajištění záručního servisu a údržby movitých věcí. 

 
 

V.  
Platební podmínky 

 
(1) Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím vždy za každou dílčí 

objednávku po fyzickém převzetí zboží v místě plnění. 
(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje dodat fakturu kupujícímu 
na adresu sídla Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace, Široká 16, 664 91 Ivančice. 

(3) Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není 
kupující v prodlení se zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji 
kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. 

(4) Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
(5) Faktury je možno zasílat elektronicky na adresu: faktury@nspiv.cz.   
(6) Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky a číslo 

smlouvy kupujícího. 
(7) Zálohové platby se nesjednávají. 

 
 

VI.  
Dodací podmínky a místo plnění 

 
(1) Kupující své požadavky na jednotlivé odběry zboží (dále jen „dodávky“) upřesní vždy oboustranně 

závaznou dílčí objednávkou doručenou prodávajícímu. 
(2) Kupující bude zboží objednávat telefonicky, e-mailem nebo písemně na objednávkovém listu 

dodavatele. 
(3) Prodávající provede každou jednotlivou dílčí dodávku nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího 

písemného nahlášení. Dohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu plnění, musí být taková 
změna na dílčí objednávce vyznačena a oboustranně odsouhlasena. 

(4) Předmět koupě se považuje za dodaný okamžikem převzetí kupujícím. 
(5) Místem dodání zboží je smluvními stranami dohodnuto pracoviště kupujícího na adrese: Nemocnice 

Ivančice, příspěvková organizace, Široká 16, 664 91 Ivančice. Prodávající se zavazuje zboží složit v 
uvedeném místě a předat je kupujícímu, resp. jeho odpovědnému pracovníkovi, v obalu či obalech, 
umožňujícím bezpečnou přepravu zboží tak, aby nedošlo k jeho ztrátě, poškození či zničení.  



3 

(6) Na zboží, u kterého není kupujícím přímo požadována určitá délka záruční doby, bude poskytnuta 
záruční doba minimálně 12 měsíců od převzetí. 

(7) Předmět koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu se všemi příslušnými doklady (jejich soupis 
bude součástí předávacího protokolu, případně dodacího listu) a upozornit kupujícího na případné 
vady, o kterých ví a které předmět koupě má v okamžiku předání. Kupující je oprávněn odmítnout 
zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Zboží 
se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněný až okamžikem převzetí zboží 
kupujícím bez vad, případně po jeho instalaci, zprovoznění a vyzkoušení. 

(8) Kupující podpisem potvrdí převzetí, úplnost a správnost dodávky zboží na dodacím listu, který bude 
obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání.  

(9) Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat u prodávajícího neprodleně při převzetí zboží. 
(10) Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí věci. 

 
 

VII.  
Další ujednání 

 
(1) Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by 
výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým 
a vznikne ručení kupujícího ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má kupující nárok na náhradu všeho, co 
za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

 
 

 
IX. 

Sankce 
 

(1) Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, je povinen uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

(2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle dílčí objednávky bez zavinění kupujícího je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den 
prodlení. 

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 
 

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu  
§ 2002 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, považuje: 

- vadnost dodaného zboží již při jeho dodání, pokud prodávající na písemnou výzvu 
kupujícího vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

- předmět koupě v průběhu záruční doby vykazuje vady bránící jeho řádnému užívání, 
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, 
- úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenční 

zákon, ve znění pozdějších předpisů.  
(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední známou adresu 
bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 

(3) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení 
řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 



4 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více 
než kalendářních 60 dnů. 

(4) V případě zániku smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si vzájemné 
nároky ze smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy 

 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
(2) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Nemocnice Ivančice, p.o. je povinna dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv.  

(4) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou 
povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

(5) Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení § 
1978, § 2090, § 2091, § 2093, § 2099 odst. 2, § 2106 odst. 3, § 2111, § 2123, § 2562, občanského 
zákoníku. 

(6) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
(7) Smlouva je uzavřena podpisem obou smluvních stran. 
(8) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu bude zveřejňovat kupující.  

(9) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji 
uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců.    

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Cena za předmět koupě 

 

 

V Brně dne:  7.2.2020 V Ivančicích dne: 7.2.2020 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
 
 ……………………………………………                   …………………………………………….. 
Ing. Jiří Zajíc 
ředitel 

                   Ing. Jaromír Hrubeš 
                   ředitel                     

 



5 

Příloha č. 1: Technická specifikace 
 

Následující požadavky jsou základními technickými požadavky na minimální konfiguraci, která musí být 
naplněna. 

 
1) Tablet 

Tablet s úhlopříčkou displeje minimálně 10" s datovou kapacitou minimálně 32GB, garantovaná 
podpora minimálně na 5 let, odolný konektor napájení, odolné šasi. S možností instalace 
webového prohlížeče Chrome. Součástí dodávky je systém centrální správy, do kterého budou 
všechna dodaná zařízení registrovaná a který umožní omezení možnosti uživatelů měnit 
konfiguraci zařízení, vzdálené uzamknutí zařízení, vyhledání zařízení, nastavení Wifi připojení a 
možnost definování povolených aplikací. Zadavatel odebere 30 ks pro prvotní nasazení s 
možností dokoupení dalších až 30 ks dle potřeb pracovišť, celkem maximálně 60 ks. 
 
 

2) Switch 
Switch 8 portů s podporou pasivního PoE 24VDC i aktivního 802.3af/at PoE+ na 8 portech až 
20W na port 2 porty SFP, interní napájecí zdroj. S podporou správy přes webové rozhraní a 
příkazovou řádku a možností nastavení přístupových seznamů, Spanning Tree – STP, RSTP, 
MSTP, Autentifikace 802.1X pomocí RADIUS s možností nastavení VLAN. Se zárukou 2 roky.  
Zadavatel odebere 7 ks. 
 
 

3) Bezdrátový přístupový bod 
Bezdrátový přístupový bod, který je možný integrovat se stávajícím bezdrátovým kontrolérem 
Unifi. Vysílání na frekvencích 2.4GHz a 5GHz, zvýšený vysílací výkon min. 22 dBm. Podporující 
normy 802.11a/b/g/n/ac. Připojení rychlostí 1GBit s podporou napájení PoE. Zadavatel odebere 
20 ks a po kontrole pokrytí signálem případně dokoupí dalších až 10 ks, celkem maximálně 30 
ks. 
  

4) Minipočítač nebo All-In-One 
Mini počítač nebo All-In-One, minimálně procesor se 4 jádry, s výkonem odpovídajícím bodové 
hodnotě passmark 7600 (www.cpubenchmark.net), interní/integrovaný wifi modul 2x2 MIMO, 
128GB SSD M.2, 8GB modul DDR4 2666 MHz, monitor 24“ s rozlišením Full HD, display IPS, 
stojan s možností nastavení výšky a otočení, USB klávesnice a USB laserová myš. Záruka 5 let s 
opravou v místě plnění následující pracovní den. Zadavatel odebere 7 ks.  
 

5) Mobilní zařízení 
Mobilní zařízení pro podporu podávání léků u lůžka s OS Android v KIS FONS Enterprise - 
MioCare A505 Zadavatel odebere 15 ks a po kontrole pokrytí potřeby pracovišť případně 
dokoupí dalších až 10 ks, celkem maximálně 25 ks. 
  

6) Čtečka 
Čtečka - Motorola/Zebra DS2278 (2D BT USb HID) pro příjem a výdej zboží v logistických 
skladech v KIS FONS Enterprise. Dle vyjádření dodavatele KIS FONS Enterprise se jedná o HW, 
který je daným KIS podporován. Zadavatel odebere 20 ks a po kontrole pokrytí potřeby 
pracovišť dokoupí dalších až 12 ks, celkem maximálně 32 ks. 
               

7) Štítková tiskárna 
Štítková tiskárna - Zebra ZD420t (verze HC, USB+LAN, ZD420T) pro tisk štítků v IS MEDOX. Dle 
vyjádření dodavatele IS MEDOX se jedná o HW, který je daným IS podporován. Zadavatel 
odebere 2 ks. 

 



6 

Příloha č. 2: cena za předmět koupě 
 

č. Název předmětu koupě Ks předpoklad Cena/ks bez DPH 
Maximální celková 

cena bez DPH 

1. 
Tablet 
Apple iPad 10.2-inch Wi-Fi 32GB 

60 8 500,00 Kč 510 000,00 Kč 

2. 
Switch 
UBNT EdgeSwitch, 8-Port, 150W 

7 3 060,00 Kč 21 420,00 Kč 

3. 
Bezdrátový přístupový bod 
UBNT UniFi AP AC LR 

30 2 000,00 Kč 60 000,00 Kč 

4. 
Minipočítač All-In-One 
Dell MFF 3070 i3/128/4 

7 18 000,00 Kč 126 000,00 Kč 

5. 
Mobilní zařízení 
MiOCare A505 Tablet 

25 15 900,00 Kč 397 500,00 Kč 

6. 
Čtečka 
Čtečka Zebra / Motorola DS2278 

32 6 400,00 Kč 204 800,00 Kč 

7. 
Štítková tiskárna 
ZEBRA DT ZD420 Healthcare 

2 8 414,00 Kč 16 828,00 Kč 

 
 1 359 200,00 Kč 

 


